

DO.220.38.2019

Wrocław 2019 -05- 31

Ldz. 2057

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego wszczętego w dniu 22 maja 2019r. na:
„Zagospodarowanie skweru przy ul. Kielczowskiej” – Etap I (Znak
postępowania: ZP/PN/38/2019/DPIR)

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocławiu wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1:

1. Prosimy o korektę treści pkt. 7 Rozdział III SIWZ w zakresie aspektów społecznych poprzez usunięcie żądania zatrudnienia nowych pracowników.

- 1) Zgodnie z brzmieniem art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy. Obowiązek określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jest wyrazem woli ustawodawcy zagwarantowania przestrzegania prawa pracy przy realizacji zamówień publicznych i zerwania z praktyką zawierania umów cywilnoprawnych w sytuacji, gdy jest to nieuzasadnione charakterem stosunku. Ustawodawca regulując brzmienie art. 29 ust. 3a Pzp miał na celu zobligowanie Zamawiających do dokonania oceny, czy przy realizacji konkretnego zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy. Jeśli wystąpią te czynności, to po stronie Zamawiającego będzie spoczywał obowiązek określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności. Podstawą prawną do określenia, czy czynności wykonywane przez

pracowników wykonawcy/podwykonawcy polegają na wykonywaniu pracy, stanowi art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

Mając na uwadze powyższe należy zauważyć, że dyspozycja przepisu art. 29 ust. 3a Pzp nie nakazuje zatrudniania nowych pracowników, ale zobowiązuje do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby, które wykonują czynności mające cechy stosunku pracy i zostały wskazane przez Zamawiającego w SIWZ. Osoby wykonujące ww. czynności mogą być aktualnie zatrudnione u Wykonawcy, pod warunkiem że zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę a nie innego stosunku prawnego. Natomiast w przypadku, gdy Wykonawca nie dysponuje osobami wykonującymi czynności określone w SIWZ wówczas ma obowiązek zatrudnić nowe osoby na ww. warunkach. W innym przypadku zostałby naruszony cel i dyspozycja przepisu Prawa zamówień publicznych.

Pytanie 2:

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za aktualne złożone wraz z ofertą oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej, w sytuacji gdy Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej lub gdy w postępowaniu zostanie złożona jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu. Tym samym nie będzie konieczne składanie ww. oświadczenia po terminie otwarcia ofert.

Urząd Zamówień Publicznych, jak również orzeczenie KIO z dnia 20 marca 2018r. (KIO 408/18) wskazały, że Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej, złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej. Oświadczenie złożone wraz z ofertą niezależnie od ilości złożonych ofert, również potwierdza brak podstaw do wykluczenia z postępowania w art. 24 ust. 1 pkt. 23 pzp., ważne aby oświadczenie było aktualne i zgodne z rzeczywistością.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany SIWZ oddzielnym pismem.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że uzna za aktualne oświadczenie złożone w przedstawiony w pytaniu sposób.



DYREKTOR
Jacek Mól

Sprawę prowadzi:
Tomasz Tatałaj, tel. 71/3235012, tomasz.tatalaj@zgm.wroc.pl

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71)3235000
www.zgm.wroc.pl